C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.431/2019

Autor: Bia Kicis

Data da
Apresentação:

17/09/2019

Ementa:  Requer a desapensação da Proposta de Emenda a Constituição
- PEC 114/19, apensada a Proposta de Emenda a Constituição -
PEC 290/00, devido não guardarem vínculo de identidade ou
correlação entre si.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido de desapensação contido no
Requerimento n. 2.431/2019, nos termos do artigo 142
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
porquanto as Propostas de Emenda à Constituição n.
114/2019 e n. 290/2000 tratam de matérias correlatas.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 24/09/2019